INTERNAL TENDERS BOARD OF PUBLIC 
CONTRACTS 

***** 

N° 
Lot 

Ecole  
Nombre de 

bloc 
Localité 

Montant  
Prévisionnel 

TTC en FCFA 

1 

ECOLE 
MATERNELLE 
D’OBANG 2  

01    OBANG 2 27 000 000 

5. COUT PREVISIONNEL 

Le montant prévisionnel des travaux est de vingt-sept millions (27 000 000) Francs CFA. 

6. PARTICIPATION ET ORIGINE 

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte, aux conditions égalitaires, à toutes 

les entreprises de droit camerounais reconnues pour leur expertise avérée et justifiant des 

capacités techniques et financières pour la réalisation des travaux objet du présent Appel

[...]

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution de 

soumission établie par une banque de premier ordre agréée par le Ministre chargé des finances 

et dont la liste figure dans la pièce n°15 du Dossier d’Appel d’Offres, d’un montant de cinq cent 

quarante mille (540 000) francs CFA valable pendant trente (30) jours au-delà de la date limite 

de validité des offres, soit quatre-vingt-dix (90) jours. 

9. CONSULTATION DU DOSSIER D’APPEL D’OFFRES 

Le présent Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté aux heures ouvrables à la

[...]

The work shall be into one (01) lots defined as follows: 

N° Lot Governement  
Number of 

block 
Localitie Amount in FCFA 

1 

NGOULEMAKONG 
NURSERY 
SCHOOL 

01 NGOULEMAKONG  27 000 000 

5. ESTIMATED COST 

The estimated cost of the works is twenty-seven million (27 000 000) Francs CFA.  

6. PARTICIPATION AND ORIGIN 

Participation in this invitation to tender is open, in equal conditions, to companies under 

Cameroonian law with proven expertise in the field and who can justify a financial and technical 

capacity to complete the works.

[...]

8. PROVISIONAL BID BOND 

Each bidder must include in its administrative documents, a bid bond issued by a first-rate bank 

approved by the Ministry in charge of Finance featuring on the list in document n°15 of the 

tender file of an amount of five hundred and forty thousand (540,000) CFA francs and valid 

for thirty (30) days beyond the original date of the validity of the offers. 

9. CONSULTATION OF THE TENDER 

As soon as this notice is published, the Tender File can be consulted during working hours at 

the Internal Structure for the Administrative management of publics contracts of

[...]

l’offre technique (conducteur des travaux et/ou du chef chantier) présentés par l’entreprise, 

avant et pendant les travaux par le cocontractant, constitue un motif de résiliation du marché 

tel que visé à l’article 38 ci-dessous ou d’application d’une pénalité d’un montant de 250 000 

(deux cent cinquante mille) Francs CFA par personnel remplacé, sous réserve de la 

disqualification du personnel de substitution au cas où leur profil ne correspondrait pas à celui 

présenté dans la soumission. 

10.7. L’entrepreneur utilisera le matériel approprié pour la bonne exécution des prestations